
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0437                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 001/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANTONIA HORTENCIA ROCHA 

DA SILVA, para o cargo em comissão de Secretária Chefe de Gabinete 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANTONIA HORTENCIA ROCHA DA 

SILVA, CPF/MF nº 016.866.194-21, para o cargo em comissão de 

Secretária Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 002/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. GILVANIRA GONDIM DE 

MOURA OLIVEIRA, para o cargo em comissão de Secretária de 

Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. GILVANIRA GONDIM DE MOURA 

OLIVEIRA, CPF/MF nº 078.594.174-64, para o cargo em comissão de 

Secretária de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 003/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ROBINSON MEDEIROS DE MELO, 

para o cargo em comissão de Controlador Geral da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ROBINSON MEDEIROS DE MELO, CPF/MF 

nº 110.013.754-83, para o cargo em comissão de Controlador Geral da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0437                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
PORTARIA Nº 004/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. HUMBERTO FARIAS SILVA, para o 

cargo em comissão de Secretário de Finanças e Tributação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. HUMBERTO FARIAS SILVA, CPF/MF nº 

099.053.634-32, para o cargo em comissão de Secretário de Finanças e 

Tributação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 005/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA 

DE AZEVEDO HOLANDA, para o cargo em comissão de Pregoeiro da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE 

AZEVEDO HOLANDA, CPF/MF nº 034.670.494-43, para o cargo em 

comissão de Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 006/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LILIANA BEZERRA DE 

ALMEIDA, para o cargo em comissão de Secretária de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, CPF/MF 

nº 022.749.504-74, para o cargo em comissão de Secretária de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 007/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ISRAELLA SINARA PAULA 

GADELHA, para o cargo em comissão de Secretária de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN 

e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0437                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, 

CPF/MF nº 095.697.524-08, para o cargo em comissão de Secretária de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 008/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. PEDRO LEANDRO BEZERRA 

ADERALDO, para o cargo em comissão de Secretário de Assistência 

Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. PEDRO LEANDRO BEZERRA ADERALDO, 

CPF/MF nº 082.261.254-21, para o cargo em comissão de Secretário de 

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 009/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FRANCISCO FERNANDES 

PIMENTA NETO, para o cargo em comissão de Secretário de Obras, 

Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO FERNANDES PIMENTA 

NETO, CPF/MF nº 101.476.934-54, para o cargo em comissão de 

Secretário de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 010/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RAUL SEIXAS DE MELO JÁCOME, 

para o cargo em comissão de Secretário de Agricultura, Meio Ambiente, 

Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAUL SEIXAS DE MELO JÁCOME, CPF/MF 

nº 095.536.214-81, para o cargo em comissão de Secretário de 

Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0437                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 011/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LUIZA VIEIRA, para o cargo em 

comissão de Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. LUIZA VIEIRA, CPF/MF nº 009.480.584-98, 

para o cargo em comissão de Secretária de Planejamento, Orçamento e 

Gestão da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 012/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RANIERE MORENO DA SILVA, 

para o cargo em comissão de Secretário de Desenvolvimento Econômico, 

Inovação e Turismo da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RANIERE MORENO DA SILVA, CPF/MF nº 

453.276.534-04, para o cargo em comissão de Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 013/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ANTONIO ARNALDO BEZERRA 

TAVARES, para o cargo em comissão de Secretário de Transportes da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO ARNALDO BEZERRA 

TAVARES, CPF/MF nº 480.645.804-04, para o cargo em comissão de 

Secretário de Transportes da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0437                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


